[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2010  № 1272
г. Омутнинск

О внесении изменений в
постановление администрации
Омутнинского района от 23.06.2010 № 1092
В целях реализации части 5 статьи 25, части 9 статьи 26 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (с изменениями, внесенными Федеральными законами от 13.05.2008 N 66-ФЗ, от 22.07.2008 N 141-ФЗ, от 23.07.2008 N 160-ФЗ, от 03.12.2008 N 246-ФЗ, от 17.07.2009 N 145-ФЗ, от 22.09.2009 N 218-ФЗ), руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2009 № 717 «О нормах отвода земель для размещения автомобильных дорог и (или) объектов дорожного сервиса»,  повышения безопасности дорожного движения, обеспечения контроля за использованием полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского района от 23.06.2010 № 1092 «Об утверждении порядка установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области», а именно:

Изложить пункт 2.2.1. в новой редакции:

«2.2.1. Для автомобильных дорог IV категории – 50 метров, для автомобильных дорог V категории – 25 метров.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
муниципального образования
Омутнинский муниципальный район
Кировской области
И.В.Шаталов